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Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r,   PRAWO BUDOWLANE 

Art.3    

1) Obiekt budowlany 

a. Budynek wraz z instalacjami i urządzeniami 

technicznymi 

 

b. Budowla stanowiąca całość techniczno-użytkową wraz z 

instalacjami i urządzeniami 

 

c.       Obiekt małej architektury 
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Budowla 



[Wpisz tytuł dokumentu] 

[Wybierz datę] 

 

   Obiekt małej architektury 
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2) Budynek – obiekt budowlany trwale związany z gruntem, 

wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz 

posiadający fundamenty i dach. 

 

 

2a) Budynek mieszkalny jednorodzinny – budynek wolnostojący lub 

w zabudowie bliźniaczej, szeregowej  lub grupowej służący 

zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie 

samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej 

niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego  

i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nie przekraczającej 30% 

powierzchni całkowitej budynku. 
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3) Budowla – każdy obiekt budowlany niebędący budynkiem  

lub obiektem małej architektury, jak: obiekty liniowe, lotniska, mosty, 

wiadukty, estakady, tunele, przepusty, sieci techniczne, wolno stojące 

maszty antenowe, wolno stojące trwale związane z gruntem 

urządzenia reklamowe, budowle ziemne, obronne (fortyfikacje), 

ochronne, hydrotechniczne, zbiorniki, wolnostojące instalacje 

przemysłowe lub urządzenia techniczne, oczyszczalnie ścieków,  

składowiska odpadów, stacje uzdatniania wody, konstrukcje 

oporowe, podziemne i nadziemne przejścia dla pieszych, sieci 

uzbrojenia terenu, budowle sportowe, cmentarze, pomniki, części 

budowlane urządzeń technicznych (kotłów, pieców przemysłowych, 

elektrowni wiatrowych, elektrowni jądrowych i innych urządzeń) oraz 

fundamenty pod maszyny i urządzenia, jako odrębne pod względem 

technicznym części przedmiotów składających się na całość użytkową. 
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3a) Obiekt liniowy – obiekt budowlany, którego charakterystycznym 

parametrem jest długość, a w szczególności droga wraz ze zjazdami, 

linia kolejowa, wodociąg, kanał, gazociąg, ciepłociąg, rurociąg, linia  

i trakcja energetyczna, linia kablowa nadziemna, i umieszona 

bezpośrednio w ziemi, podziemna, wał przeciwpowodziowy oraz 

kanalizacja kablowa, przy czym kable w niej zainstalowane nie 

stanowią obiektu budowlanego lub jego części ani urządzenia 

budowlanego. 
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4) Obiekt małej architektury – niewielkie obiekty,  

       a w szczególności: 

a.        Kultu religijnego, jak: kapliczki, krzyże przydrożne, figury, 

b. Posągi, wodotryski i inne obiekty architektury ogrodowej, 

c.        Użytkowe służące rekreacji codziennej, i utrzymaniu 

porządku, jak: piaskownice, huśtawki, drabinki śmietniki. 

5) Tymczasowy obiekt budowlany – obiekt budowlany 

przeznaczony do czasowego użytkowania w okresie krótszym od jego 

trwałości technicznej, przewidziany do przeniesienia w inne miejsce 

lub rozbiórki , a także obiekt budowlany niepołączony trwale  

z gruntem, jak: strzelnice, kioski uliczne, pawilony sprzedaży ulicznej  

i wystawowe, przekrycia namiotowe i powłoki pneumatyczne, 

urządzenia rozrywkowe, barakowozy, obiekty kontenerowe. 


